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افزایش 7 برابری پرداخت وام کارآفرینی امید در خراسان  شمالی 
سرپرست صندوق کارآفرینی امید در خراسان شمالی 
گفت: این صندوق در نیمه نخست امسال یک هزار و 
۵۱۰میلیارد ریال تسهیلات اشتغال زایی پرداخت کرد که 

در مقایسه با مدت مشابه پارسال هفت برابر شد.
هادی رضــازاده در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: صندوق 
کارآفرینی امید در نیمه نخست سال جاری به ۸۳۸ طرح، 

تسهیلات اشتغال زایی پرداخت کرد که در مجموع هر 
طرح برای ۱/۵ نفر اشتغال ایجاد خواهد کرد.

وی با بیان اینکه پرداخت تسهیلات در نیمه نخست امسال 
به میزان سه سال گذشته است، افزود: پارسال در این بازه 
زمانی نیز این صندوق تعداد ۵۹۳ فقره مبلغ ۲۲۰میلیارد 
ریال تسهیلات پرداخت کرد. رضازاده بیان کرد: بیشتر این 

طرح های تولیدی و اشتغال زا در حوزه گل و گیاه، پوشاک، 
گردشگری، دامــداری، کشاورزی و دانش بنیان است که با 
دریافت تسهیلات منجر به شغل های پایدار خواهد شد. 
سرپرست صندوق کارآفرینی امید در خراسان شمالی بر 
طرح نهضت احیای طرح های راکد و نیمه فعال نیز اشاره کرد 
و افزود: در این راستا نیز در سال جاری کمک شد ۱۸ طرح 

نیمه فعال و غیر فعال احیا شوند که با دریافت تسهیلات 
دوباره به چرخه تولید بازگشتند.

رضازاده بر ایجاد صندوق های خرد روستایی و عشایری 
نیز تأکید کرد و افزود: در این طرح ۱۰ تا ۱۵ نفر از بانوان، تنها 
با ارائه یک فقره سفته می توانند از تسهیلات اشتغال زایی 

در بخش مشاغل خانگی استفاده کنند. 

حادثه
    تصادف مرگبار در جاده خواف ـ قاین
سرپرست جمعیت هلال احمر خواف از وقوع 

تصادف مرگبار در جاده خواف به قاین خبر داد و 
گفت: بر اثر برخورد دو دستگاه خودرو سواری 

پژو و پراید، هفت نفر جان باختند.

به گزارش قدس آنلاین، محمد افشارمقدم اظهار 
کرد: بر اثر برخورد خودرو سواری پراید با 

سواری پژو در کیلومتر ۳۵ جاده خواف به قاین 
هفت سرنشین این دو خودرو جان باختند.

سرپرست جمعیت هلال  احمر خواف با اشاره به 

جان باختن چهار سرنشین پراید و سه سرنشین 
پژو افزود: متأسفانه به دلیل حریق گسترده 

خودرو پس از تصادف، هویت چهار سرنشین 
سواری پژو ۴۰۵ به دلیل سوختگی شدید 

مشخص نیست.

وی اذعان کرد: علت وقوع این تصادف مرگبار از 
سوی کارشناسان تصادفات پلیس راه در دست 

بررسی است. لازم به ذکر است یکی از اصلی ترین 
خواسته  های اهالی منطقه تعریض جاده های 

این شهرستان است.

خبر

رئــیــس  رحمانی  عقیل 
پلیس فتا خــراســان رضــوی 
گــفــت: جــامــعــه نــاشــنــوایــان 
ــد که  ــی ان یــکــی از قــشــرهــای
کــــلاهــــبــــرداران در فــضــای 
مجازی به دنبال طعمه کردن 
آن ها هستند و در این زمینه پرونده ای نیز در 

پلیس فتا استان در حال رسیدگی است.

دورکاری با 70 میلیون بدهکاری! ◾
سرهنگ جـــواد جهانشیری در تشریح این 
پــرونــده بــه خبرنگار قــدس گفت: بــا توجه به 
ــژه ای با  ــ ــاط وی ــب اینکه قشر عــزیــز نــاشــنــوا ارت
فضای مجازی برقرار می کنند؛ چرا که بیشتر 
اقدامات در این فضا به صورت دیداری و متن 
اســت، همین نکته سبب شده افــراد سودجو 
برای کلاه برداری از این افراد دست به طراحی 

نقشه های شیادانه ای بزنند.
رئیس پلیس فتا خراسان رضوی تصریح کرد: 
به عنوان مثال چند روز پیش یکی از ناشنوایان 
محترم بــا مراجعه بــه پلیس فتا درخــواســت 

پیگیری شکایتش را ارائه کرد.
وی گفت: وقتی مستندات این فرد به همراه 
اظهارات اولیه او دیده  و مطالعه شد مشخص 
شد فرد شاکی ابتدا در فضای مجازی با یک 
آگــهــی اســتــخــدام بــا عــنــوان کارمند دورکـــار با 
حقوق مناسب مواجه می شود. در ادامه با فرد 
آگهی دهنده در فضای مجازی برای دریافت 
توضیحات تکمیلی جذب نیرو پیام هایی را رد 

و بدل می کنند.
در همین مــیــان فــرد آگــهــی دهــنــده کــه همان 
کلاهبردار است و پی برده بود طعمه اش یک 
ناشنواست، یک قطعه فیلم آموزشی ایجاد 
یک حساب در صرافی های آنلاین و… ارسال 

و از او می خواهد فرایند عضویت را طی کند.
از سوی دیگر به او می گویند هزینه های افتتاح 
حساب و موجودی اولیه را ما به حسابت واریز 

می کنیم و لازم نیست او هیچ هزینه ای بکند. 
فقط فرد ناشنوا به محض واریز وجه مشتریان 

دستورات آن ها را باید اجرا کند.
جهانشیری بیان کــرد: به تصور مــرد ناشنوا 
دورکـــاری او آغــاز و واریــز و برداشت وجــوه هم 
شـــروع مــی شــود کــه بــه یــک بـــاره حساب های 
بانکی فرد مذکور مسدود و کمی بعد متوجه 
مــی شــود مــســدودی حــســاب بــا دســتــور مقام 
قضایی بوده و پول هایی که به حساب او واریز 
می شده از حساب افــراد متعددی در سراسر 

کشور به سرقت رفته است.
این مقام ارشد انتظامی ادامه داد: متأسفانه 
در حـــال حــاضــر بــیــش از ۷۰ میلیون تــومــان 
وجــوهــی کــه از کــارت هــای بانکی شــاکــیــان در 
شهرهای زنــجــان، کــرمــان، شــیــراز و… توسط 
کلاهبرداران به صورت غیر مجاز برداشت شده 
به واسطه حساب فرد ناشنوا به حساب های 

دیگر منتقل شده است.
رئیس پلیس فتا خــراســان رضــوی گفت: این 
ــرار دارد و حالا  موضوعات یــک ســوی مــاجــرا ق

فردناشنوا باید جبران خسارت های شاکیان را 
بکند که برایش بسیار دشوار است. کلاهبرداران 
هــم کــه بــارهــا گفته شــده در فضای مــجــازی به 
دنبال اقدامات مجرمانه خود هستند به سراغ 

طعمه های جدید خواهند رفت.
ــن دومــیــن  ــرد: ایـ ــ ــیــان ک ــواد جــهــانــشــیــری ب جــ
ــه ایـــن شــیــوه، عــزیــزان  ــده ای اســـت کــه ب ــرونـ پـ
ناشنوا گرفتار دام کلاهبرداران شده اند. بیشتر 
وجوهی که از حساب شهروندان به صورت 
غیرمجاز خــارج شــده با عناوین سامانه ثنا، 

واریز بیعانه خرید کالا و… است. 
بنابراین از شهروندان درخواست می شود با 
دیــدن آگهی های دورکـــاری درصــورت پیگیری 
ماجرا به هیچ وجــه حساب بانکی خــود را در 
اختیار دیگران قرار ندهند. اگر همه ما پلیس 
خودمان باشیم و توصیه های پلیسی را جدی 

بگیریم با کاهش جرایم مواجه خواهیم شد.

اجاره ویلایی که وجود نداشت! ◾
رئیس پلیس فتا خراسان رضــوی در ادامــه از 

وقوع کلاه برداری در خصوص اجاره منزل و ویلا 
در فضای مجازی به ویژه سایت های واسط خبر 
داد و در بیان این ماجرا گفت: پیش از اجاره  و 
رزرو منزل و ویلا از پرداخت هرگونه وجهی با 

عنوان بیعانه جداً خودداری کنید.
جهانشیری اظهار کرد: با توجه به تشکیل چند 
فقره پرونده در پلیس فتا مبنی بر کلاه برداری 
از طریق درج آگهی های جعلی اجــاره ویلا در 
سایت دیوار، موضوع به صورت ویژه در دستور 

کار این پلیس قرار گرفت.
وی در ادامــه گفت: در این روش کــلاه بــرداری، 
ــا نــمــایــش  ــردار بـ ــبـ ــرد کـــلاهـ ــ مــشــخــص شـــد ف
تصویرهای منازل به ویژه نزدیک حرم مطهر که 
وجود فیزیکی ندارند با قیمت پایین تر از عرف 
بــازار در سایت دیــوار با شرط پرداخت بیعانه 

اجاره می دهد.
این مقام مسئول تصریح کرد: متقاضیان ویلا 
و منزل مسکونی پس از مشاهده این آگهی ها 
در سایت دیــوار و با خوشحالی از پیدا کردن 
محل اســکــان و قیمت پایین آن، بلافاصله 
اقدام به واریز وجه بیعانه به حساب فرد اجاره 
دهنده می کردند؛ اما پس از مراجعه به نشانی 
اعلامی برای مشاهده ویلا، متوجه می شدند 
ایــن آگهی ها جعلی بــوده و مــورد کــلاه بــرداری 

قرار گرفته اند.
جهانشیری بیان کرد: کارشناسان پلیس فتا پس از 
تشکیل پرونده و با یک سری تحقیقات در فضای 
سایبری، متهم را مورد شناسایی قرار دادند و او را 

در یک عملیات ضربتی دستگیر کردند.
رئیس پلیس فتا خراسان رضــوی تأکید کرد: 
شهروندان مراقب باشند بــرای انجام هر نوع 
معامله از طریق سایت دیـــوار و سایت های 
ــالا از طــریــق  ــ ــوع کـ ــ ــر نـ ــد هــ ــریـ مـــشـــابـــه و خـ
فروشگاه های اینترنتی، حتماً پس از دریافت 
و مشاهده کالا و بررسی کیفیت آن، اقــدام به 
واریز وجه کنند و از واریز هرگونه وجه با عنوان 

بیعانه خودداری کنند.

رئیس پلیس فتا خراسان رضوی تشریح کرد

خراسان شمالی نیازمند دام کلاهبرداران مجازی برای طعمه های ناشنوا!
۱۱مدرسه تخصصی 

مــدیــر کــل مــــدارس استثنایی خــراســان شمالی 
از نیاز ایــن استان به ۱۱ مدرسه تخصصی برای 

دانش آموزان استثنایی خبر داد.
ــرد: این  نعمتی در گــفــت وگــو بــا ایسنا اظــهــار کـ
مدرسه های استثنایی در حوزه مناطق روستایی 
ایــن استان نیاز اســت. در مدرسه های روستایی 
که دارای دانش آموزان استثنایی نیز هستند یک 
کلاس جداگانه در نظر گرفته شده است. بنابراین 
مدرسه های استثنایی برای این دانش آموزان مورد 

نیاز است.
نعمتی افزود: در سال تحصیلی جدید در روستای 
بگ پولاد شهرستان راز و جرگلان یک مدرسه دو 

کلاسه ویژه این دانش آموزان به بهره برداری رسید.
وی دربــاره تجهیزات این مدرسه ها نیز بیان کرد: 
در هر شهرستان یک مرکز استثنایی وجود دارد 
که امکانات مورد نیاز دانش آموزان استثنایی این 
منطقه در اختیار آن مرکز قرار می گیرد و این مراکز 
باید امکانات را میان مدرسه ها توزیع کنند. در نتیجه 
کلاس هایی که بــرای دانــش آمــوزان استثنایی در 
مدرسه های عادی روستایی برگزار می شود، از لحاظ 

امکانات و تجهیزات مشکلی ندارند.
ــاره تــعــداد دانـــش آمـــوزان  ــ ــن مــقــام مسئول درب ای
مــدرســه هــای استثنایی اســتــان گــفــت: تاکنون 
یک هزار و ۷۳۲ نفر در این مدرسه ها نام نویسی 

کرده اند که البته امر نام نویسی ادامه دارد.
وی بــا بــیــان اینکه مهلت نام نویسی تــا ۱۵ مهر 
مــاه مشخص شــده اســت، ادامــه داد: تعدادی از 
خانواده ها برای ارزیابی های تخصصی ارجاع داده 
شده اند که این افــراد تا ۱۵ مهر ماه فرصت دارند 

نام نویسی فرزندان خود را انجام دهند.

 حمایت دستگاه های اجرایی 
از تولید، تکلیف قانونی است

معاون اقتصادی استاندار خراسان شمالی گفت: 
دستگاه های اجرایی خراسان شمالی در حمایت از 

واحد های تولیدی، تکلیف قانونی دارند.
بــه گــــزارش تسنیم، نــاصــر فخر مــوحــدی اظهار 
ــرای حــمــایــت بیشتر از مــوضــوع تولید  ــ ــرد: ب ــ ک
و تــولــیــدکــنــنــدگــان، هــمــراهــی و مــشــارکــت تمام 
دستگاه های اجرایی و بانک های عامل باید رکن 

مهم و اولویت دار تلقی شود.
وی با بیان اینکه وجود صنایع تبدیلی یک نیاز مهم 
برای استان است، افزود: با کمک و نظارت در راستای 
حمایت و مساعدت از واحد های تولیدی و با ارائه 
تسهیلات جدید به پیشبرد اهــداف آنــان کمک 
خواهیم کرد؛ زیرا هدف ما احیای تمام واحد های 

تولیدی راکد و نیمه فعال است.
معاون اقتصادی استاندار خراسان شمالی تصریح 
کرد: بسیاری از مشکلات واحدهای راکد در استان 
قابل حل نیست و این مــوارد باید شناسایی و در 
سطح ملی بررسی شوند. فخرموحدی با تأکید 
بر اینکه باید فضای جدید و هدفمندی برای حل 
مشکلات واحدهای صنعتی و احیای واحدهای 
راکد در استان شکل گیرد، اظهار کرد: کمیته پایش 
به سرعت در استان شکل گیرد و برنامه ها با اهداف 

ستاد تسهیل و رفع موانع تولید هماهنگ شود.

از شهروندان درخواست می شــود با دیدن آگهی های دورکاری درصورت 
پیگیری ماجرا به هیچ وجه حســاب بانکی خود را در اختیار دیگران قرار 
ندهند. اگر همه ما پلیس خودمان باشــیم و توصیه های پلیسی را جدی 

بگیریم با کاهش جرایم مواجه خواهیم شد.
گزيدهگزيده

مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان 
رضوی گفت: بیش از ۲۰۰ ایثارگر عراقی در استان 

شهید و جانباز شده اند.
مــهــدی نامقی، مــدیــر کــل بنیاد شهید و امــور 
ایثارگران خراسان رضوی گفت: در دوران دفاع 
مقدس تعدادی از برادران مجاهد عراقی در جنگ 
ایـــران و عــراق در حمایت از جمهوری اسلامی 
ایران در جنگ شرکت کردند و تعدادی به فیض 

شهادت و جانبازی نائل شدند.
ــرادران  او افــزود: رشــادت هــا و سلحشوری های ب
عــراقــی صــرفــاً مــربــوط بــه دوران دفــاع مقدس و 
حمایت از ایران نبود بلکه در دورانی که امام راحل 
در عراق تبعید بودند کمک های فراوانی به انقلاب 
کردند. در دوران پیش از انقلاب برادران مجاهد 
عراقی در تهیه و انتقال اعلامیه های حضرت 

امام)ره( به ایران کمک های خوبی کردند.

مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان 
رضوی ادامه داد: در حال حاضر نیز برادران عراقی 
همدوش برادران پاکستانی، سوری، افغانستانی، 
ــاع از حــرم اهــل بیت)ع(  لبنانی و ایــرانــی در دف

مشارکت دارند و شهیدان زیادی تقدیم کردند.
نامقی دربــاره تعداد شهدا و جانبازان مجاهد 
عــراقــی در دوران دفــاع مقدس بیان کــرد: آمــار 
ایثارگران عراقی در دوران دفــاع مقدس رقمی 
افزون بر ۲۴۹ نفر است که از این تعداد ۱۱۳شهید 

و ۱۳۶جانباز را تقدیم جمهوری اسلامی ایران 
کرده اند.

او تصریح کرد: در شهر مشهد خانواده ای عراقی 
زندگی می کند که چهار شهید در طول هشت 
سال دفاع مقدس تقدیم کردند. این افراد پس از 
دستگیری توسط نیرو های بعثی عراقی به خاطر 
حمایت از ایران در دیگ اسید سوزانده شدند، 
متأسفانه خانواده این چهار شهید هیچ گاه پیکر 

شهیدان خود را ندیدند.

قصه جنگ قصه جنگ 

شهادت مجاهدان 
عراقی همدوش 

برادران ایرانی


